
1ОФИЦИАЛЬНО № 73   30 ноября 2023 года  

30 ноября 2023 года  № 73 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2023 № 2945-ПА

О проведении конкурсного отбора предоставления финансовой 
поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 

предпринимательства в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Зако-
ном Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ «О развитии предприни-
мательской деятельности в Московской области», постановлением Правитель-
ства Московской области от 04.10.2022 № 1074/35 «О досрочном прекращении 
реализации государственной программы Московской области «Предпринима-
тельство Подмосковья» на 2017-2024 годы и утверждении государственной 
программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья» на 
2023-2027 годы», постановлением Администрации городского округа Чехов от 
14.10.2022 № 2033-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Пред-
принимательство», постановлением Администрации городского округа Чехов 
от 31.08.2023 № 2451-ПА «Об утверждении Порядка предоставления финансо-
вой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства 
в рамках муниципальной программы «Предпринимательство», в целях стиму-
лирования деятельности и обеспечения благоприятных экономических условий 
для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на террито-
рии городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурсный отбор заявлений на предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) из бюджета городского округа Чехов на частичную ком-
пенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего пред-
принимательства» муниципальной программы «Предпринимательство», утвер-
жденной постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 
№ 2033-ПА:

1.1. Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпри-
нимательства.

2. Утвердить дату начала и дату окончания приема заявлений: с 9.00 25 ок-
тября 2023 года до 18.00 24 ноября 2023 года. Прием заявлений на предостав-
ление субсидии из бюджета городского округа Чехов осуществляется посред-
ством Государственной информационной системы Московской области «Пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области» 
и личного приема. Личный прием Заявителей по вопросу предоставления фи-
нансовой поддержки осуществляется сотрудниками управления промышленно-
сти, инвестиций и развития предпринимательства Администрации городского 
округа Чехов с 9.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 13.45) ежедневно, 
кроме выходных дней (суббота, воскресенье) и нерабочих праздничных дней, 
по адресу Московская область., г. Чехов, Советская площадь, д.3, каб. 338, 
телефон: 8(496) 726-89-63, адрес электронной почты: chehov-opsh@mosreg.ru.

3. Размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках Конкурса, 
составляет 700 000 (семьсот тысяч) рублей.

4. В рамках Конкурса субсидия предоставляется на компенсацию части за-
трат, понесенных не ранее 1 января 2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов Г.И. Артамонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2023 № 2975-ПА

Об исполнении бюджета городского округа Чехов за 9 месяцев 2023 года

Рассмотрев представленный Управлением финансов Администрации го-
родского округа Чехов отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов 
за 9 месяцев 2023 года, руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе 
в городском округе Чехов и Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов за 9 

месяцев 2023 года (прилагается).
2. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов (Про-

тченко Ю.И.) направить отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов 
за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов городского округа Чехов и Контроль-
но-счетную палату городского округа Чехов.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

Глава городского округа Чехов Г.И. Артамонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023 № 3015-ПА

О внесении изменений в Порядок сообщения о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки 
и реализации (выкупа), утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 19.01.2018 № 0072/20-03

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок сообщения о получении подарка в связи с протоколь-

ными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (долж-
ностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа), утвержден-
ный постановлением Администрации городского округа Чехов от 19.01.2018 
№ 0072/20-03 (с изменениями от 11.06.2021 № 0923/20-03, от 12.10.2021 № 
1717/20-03), следующие изменения:

1.1. пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания: «Уведомление 
подлежит регистрации в течение одного рабочего дня с момента его подачи в 
Журнале регистрации уведомлений о получении подарков (далее – Журнал ре-
гистрации). Журнал регистрации оформляется по форме согласно приложению 
3 к настоящему Порядку.

Ведение Журнала регистрации осуществляет отдел по противодействию 
коррупции управления безопасности Администрации городского округа Че-
хов.»;

1.2. в пункте 10 после слов «не превышает 3 тыс. рублей» дополнить сло-
вами «, в течение 5 рабочих дней со дня определения его стоимости.»;

1.3. дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городскогоокруга Чехов 

М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023 № 3016-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Чехов от 14.01.2022 № 0038/18-04 «О мерах по предупреждению 
коррупции в муниципальных учреждениях городского округа Чехов, 
муниципальных унитарных предприятиях городского округа Чехов, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед органами 

местного самоуправления городского округа Чехов»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 
273-ФЗ), постановлением Правительства Московской области от 14.03.2019 
№ 124/8 «О мерах по предупреждению коррупции в государственных уч-
реждениях Московской области, государственных унитарных предприяти-
ях Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед центральными исполнительными органами государственной власти 
Московской области и государственными органами Московской области», 
постановлением Правительства Московской области от 24.11.2021 № 
1202/40 «Об утверждении примерного Порядка рассмотрения декларации 
конфликта интересов и внесении изменений в постановление Правитель-
ства Московской области от 14.03.2019 № 124/8 «О мерах по предупрежде-
нию коррупции в государственных учреждениях Московской области, госу-
дарственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед центральными исполнительными 
органами государственной власти Московской области и государственными 
органами Московской области», в целях организации работы по предупре-
ждению коррупции в муниципальных учреждениях городского округа Чехов 
и муниципальных унитарных предприятиях городского округа Чехов (да-
лее  – организации)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов от 

14.01.2022 № 0038/18-04 «О мерах по предупреждению коррупции в муници-
пальных учреждениях городского округа Чехов, муниципальных унитарных 
предприятиях городского округа Чехов, созданных для выполнения задач, по-
ставленных перед органами местного самоуправления городского округа Че-
хов» следующие изменения:

1.1. в примерных Антикоррупционных стандартах муниципального учре-
ждения городского округа Чехов, муниципального унитарного предприятия го-
родского округа Чехов, созданного для выполнения задач, поставленных перед 
органами местного самоуправления городского округа Чехов (далее – Анти-
коррупционные стандарты):

1.1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Реализацию мер, направленных на внедрение Антикоррупционных 

стандартов в организации, осуществляют руководитель, заместитель руково-
дителя, подразделение или должностное лицо, ответственное за профилакти-
ку коррупционных и иных правонарушений в организации.»;

1.1.2. абзац второй подпункта 6.4 пункта 6 изложить в следующей редак-
ции:

«Организация на постоянной основе обеспечивает информирование ра-
ботников о требованиях законодательства о противодействии коррупции, а 
также обучение работника подразделения, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений, или должностного лица, ответст-
венного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в орга-
низации, по образовательным программам в сфере противодействия кор-
рупции.»;

1.1.3. подпункт 6.7 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.7. В должностную инструкцию работника подразделения, ответствен-

ного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, или долж-
ностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных пра-
вонарушений, в организации включаются трудовые функции в соответствии 
с Перечнем трудовых функций, включаемых в должностную инструкцию 
работника подразделения, ответственного за профилактику коррупцион-
ных и иных правонарушений, или должностного лица, ответственного за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в муниципальном 
учреждении городского округа Чехов, муниципальном унитарном предприя-
тии городского округа Чехов, согласно приложению 2 к Антикоррупционным 
стандартам.»;

1.1.4. в приложении 1 к Антикоррупционным стандартам:
1.1.4.1. сноску 3 изложить в следующей редакции:
«3 Руководитель организации, функции и полномочия учредителя которой 

осуществляет Администрация городского округа Чехов, представляет декла-
рацию конфликта интересов заместителю Главы Администрации городского 
округа Чехов, осуществляющему координацию и контроль деятельности со-
ответствующей организации, либо уполномоченному им должностному лицу.

Руководитель организации, функции и полномочия учредителя которой 
осуществляет функциональный (отраслевой) орган Администрации городского 
округа Чехов, представляет декларацию конфликта интересов руководителю 
функционального (отраслевого) органа Администрации городского округа Че-
хов либо уполномоченному им лицу.

Работник организации представляет декларацию конфликта интересов ру-
ководителю организации.»;

1.1.4.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Если на какой-либо из вопросов Вы ответили «Да», то сообщали ли 

Вы об этом в письменной форме работодателю (работнику подразделения, 
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, или 
должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений)?»;

1.1.4.3. сноску 6 изложить в следующей редакции:
«6 Заполняется работником подразделения, ответственного за профи-

лактику коррупционных и иных правонарушений, или должностным лицом, 
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в 
организации, а в случае представления декларации руководителем органи-
зации – подразделением или должностным лицом, ответственным за профи-
лактику коррупционных и иных правонарушений, Администрации городского 
округа Чехов, функционального (отраслевого) органа Администрации город-
ского округа Чехов, осуществляющим функции и полномочия учредителя ор-
ганизации.»;

1.1.4.4. сноску 7 изложить в следующей редакции: «7 Заполняется:
- в случае предоставления декларации работником организации – руко-

водителем организации либо уполномоченным им должностным лицом; - в 
случае представления декларации руководителем организации, функции и 
полномочия учредителя которой осуществляет Администрация городского 
округа Чехов – заместителем Главы Администрации городского округа Чехов, 
осуществляющим координацию и контроль деятельности соответствующей ор-
ганизации либо уполномоченным им должностным лицом;

- в случае представления декларации руководителем организации, функ-
ции и полномочия учредителя которой осуществляет функциональный (отра-
слевой) орган Администрации городского округа Чехов – руководителем функ-
ционального (отраслевого) органа Администрации городского округа Чехов 
либо уполномоченным им должностным лицом.»;

1.1.5. наименование приложения 2 к Антикоррупционным стандартам изло-
жить в следующей редакции:

«Перечень трудовых функций, включаемых в должностную инструкцию 
работника подразделения, ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений, или должностного лица, ответственного за профилак-
тику коррупционных и иных правонарушений в муниципальном учреждении 
городского округа Чехов, муниципальном унитарном предприятии городского 
округа Чехов»;

1.2. в Примерном положении о предотвращении и урегулировании кон-
фликта интересов в муниципальных учреждениях городского округа Чехов, 
муниципальных унитарных предприятиях городского округа Чехов:

1.2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Прием сведений о возникшем (имеющемся), а также о возможном кон-

фликте интересов и рассмотрение этих сведений возлагается на работника 
подразделения, ответственного за профилактику коррупционных и иных пра-
вонарушений, или должностное лицо, ответственное за профилактику корруп-
ционных и иных правонарушений, в организации.»;

1.2.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Принятие, рассмотрение поступившего уведомления осуществляется 
по поручению руководителя организации работником подразделения, ответст-
венного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, или долж-
ностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных пра-
вонарушений, в организации.»;

1.2.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. По результатам рассмотрения работником подразделения, ответствен-

ного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, или должност-
ным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правона-
рушений, в организации подготавливается мотивированное заключение.»;

1.2.4. в пункте 13 после слова «функциональный» дополнить словом «(от-
раслевой)»;

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интере-
сов руководителей муниципального учреждения, муниципального унитарного 
предприятия городского округа Чехов изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. в Примерном Порядке рассмотрения декларации конфликта интересов 
в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях го-
родского округа Чехов:

1.4.1. в пункте 1 слова «поставленных перед органами местного самоу-
правления городского округа Чехов» заменить словами «поставленных перед 
Администрацией городского округа Чехов, функциональными (отраслевыми) 
органами Администрации городского округа Чехов»;

1.4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Декларация рассматривается подразделением или должностным ли-

цом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
в организации (далее - должностное лицо).»;

1.4.3. в пункте 5 слова «(руководителем организации)» и «(руководителя 
организации)» исключить;

1.4.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Декларация, а также мотивированное заключение и иные материалы 

(при наличии) в течение 14 рабочих дней со дня поступления декларации пред-
ставляются руководителю организации.

Срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен 
до 30 дней руководителем организации.»;

1.4.5. в пункте 9 слова «, а в случае представления декларации руководи-
телем организации - руководитель муниципального органа либо уполномочен-
ное им должностное лицо» исключить.

1.4.6. пункт 11 признать утратившим силу;
1.5. Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов руководителя 

муниципального учреждения городского округа Чехов, муниципального унитар-
ного предприятия городского округа Чехов изложить в новой редакции соглас-
но приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов 

М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2023 № 3024-ПА

О внесении изменений в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов

 на территории городского округа Чехов на 2018-2031 годы,
 утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов 
от 15.01.2018 № 0040/17-01 

 
В соответствии с распоряжением Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методиче-
ских рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных образований Московской области», на основании 
протокола заседания Московской областной межведомственной комиссии по 
вопросам потребительского рынка от 19.09.2023 № 10/н

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского Чехов на 2018-
2031 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Чехов от 15.01.2018 № 0040/17-01 (с изменениями от 27.02.2019 № 0341/17-01, от 
18.06.2019 № 1281/17-01, от 26.11.2019 № 2591/17-01, от 13.07.2022 № 1298/17-
01, от 05.08.2022 № 1481/21-01, от 29.09.2022 № 1910/17-01, от 10.08.2023 № 
2254-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2023 № 3065-ПА

О внесении изменений в Положение о порядке ведения муниципальной 
долговой книги городского округа Чехов, утвержденное постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.11.2017 № 0306/08-02

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Чехов, утвер-
жденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 19.05.2022 
№ 61/7-2022 и Порядком осуществления муниципальных заимствований, 
обслуживания и управления муниципальным долгом городского округа Че-
хов, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
21.11.2017 № 88/6-2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой кни-

ги городского округа Чехов, утвержденное постановлением Администрации 
городского округа Чехов от 30.11.2017 № 0306/08-02, следующие изменения:

1.1. раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Долговая книга ведется в виде электронных таблиц по видам долго-

вых обязательств. Ежемесячно по состоянию на первое число выводится на 
бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Положе-
нию.»;

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет ре-

гистрационный код.
Регистрационный код имеет следующую структуру: Х-ХХXX/XХX, где: 1) Х - 

порядковый номер раздела долговой книги:
1 - кредиты, полученные Администрацией городского округа Чехов от име-

ни муниципального образования городской округ Чехов,
2 - муниципальные гарантии, заключаемые Администрацией городского 

округа Чехов от имени муниципального образования городской округ Чехов;
3 - местные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных цен-

ных бумаг от имени муниципального образования городской округ Чехов;
2) -ХХХХ – год возникновения долгового обязательства;
3) /ХХХ – порядковый номер долгового обязательства в разделе долговой 

книги.»;



2 ОФИЦИАЛЬНО 

1.3. раздел 3 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Выписка из Долговой книги предоставляется по форме согласно при-

ложению 2 к настоящему Положению.»;
1.4. дополнить приложениями 1 и 2 согласно приложению к настоящему 

постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2023 № 3086-ПА

Об утверждении Порядка определения платы за счет средств 
физических и юридических лиц по договорам об оказании платных услуг 
муниципальными учреждениями сферы культуры, подведомственными 

Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 
городского округа Чехов

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», положениями Бюджетного   кодекса Россий-
ской Федерации, Методическими рекомендациями по порядку определе-
ния платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об 
оказании платных услуг муниципальными учреждениями сферы культуры 
городских округов Московской области, утвержденными распоряжением 
Министерства культуры и туризма Московской области от 04.05.2023 № 
17РВ-129,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения платы за счет средств физических и 

юридических лиц по договорам об оказании платных услуг муниципальными 
учреждениями сферы культуры, подведомственными Управлению развитием 
отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов (прила-
гается).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Чернятину Н.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2023 № 3098-ПА

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории городского округа 
Чехов на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-
ФЗ «Огосударственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета 
депутатов городского округа Чехов от 27.10.2021 № 128/15-2021 «Об утвер-
ждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
городского округа Чехов Московской области», Уставом городского округа 
Чехов, учитывая результаты общественного обсуждения и заключение Обще-
ственной палаты городского округа Чехов от 25.10.2022 № 237-ОП, с целью 
предупреждения причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
соблюдение которых оценивается в рамках осуществления муниципального 
жилищного контроля

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищ-
ного контроля на территории городского округа Чехов на 2024 год (прилага-
ется).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов в течение 5 дней со дня утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.11.2023 № 3136-ПА

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

городского округа Чехов на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «Огосударственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета 
депутатов городского округа Чехов от 30.06.2022 № 85/10-2022 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на тер-
ритории городского округа Чехов Московской области», Уставом городского 
округа Чехов, учитывая результаты общественного обсуждения и заключение 
Общественной палаты городского округа Чехов от 25.10.2023 № 238-ОП, с це-
лью предупреждения нарушений обязательных требований в сфере муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа 
Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа 
Чехов на 2024 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.11.2023 № 3149-ПА

О признании утратившим силу постановления Администрации городского 
округа Чехов от 21.10.2022 № 2110-ПА «Об установлении бессрочного 

публичного сервитута в отношении части земельного участка с 
кадастровым номером 50:31:0030418:28, расположенного по адресу: 

обл. Московская, р-н Чеховский СП Любучанское, д. Поспелиха»

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса РФ, Законом Москов-
ской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отноше-
ний в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Чехов, 
на основании апелляционного определения Московского областного суда по 
делу от 11.09.2023 №33а-31584/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 

округа Чехов от 21.10.2022 № 2110-ПА «Об установлении бессрочного публич-
ного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номе-

ром 50:31:0030418:28, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Чехов-
ский СП Любучанское, д.Поспелиха».

2. В течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Чехов.

3. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации го-
родского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих дней направить 
копию настоящего постановления правообладателю земельного участка, в от-
ношении которого принято решение об установлении бессрочного публичного 
сервитута.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов 

М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2023 № 3154-ПА

Об утверждении положения об организации и проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного 

торгового объекта на территории городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2019 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продоволь-
ствия Московской области от 14.09.2023 № 19РВ-359 «Об утверждении при-
мерного положения о проведении открытого аукциона в электронной форме 
на право размещения нестационарного торгового объекта и признании 
утратившими силу некоторых распоряжений Министерства потребительско-
го рынка и услуг Московской области», руководствуясь Уставом городского 
округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение об организации и проведении открытого аукциона 

в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объек-
та на территории городского округа Чехов (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 

№ 0039/17-01 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона 
в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объек-
та на территории городского округа Чехов»;

2.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 17.09.2019 
№ 2060/17-01 «О внесении изменений в Положение о проведении открыто-
го аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа Чехов, утвержденное 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 
0039/17-01»;

2.3. постановление Администрации городского округа Чехов от 11.11.2021 
№ 1861/17-01 «О внесении изменений в Положение о проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торго-
вого объекта на территории городского округа Чехов, утвержденное постанов-
лением Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 0039/17-01»;

2.4. постановление Администрации городского округа Чехов от 11.11.2021 
№0661/17-01 «О внесении изменений в Положение о проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торго-
вого объекта на территории городского округа Чехов, утвержденное постанов-
лением Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 0039/17-01»;

2.5. постановление Администрации городского округа Чехов от 27.02.2023 
№329-ПА «О внесении изменений в Положение о проведении открытого аук-
циона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового 
объекта на территории городского округа Чехов, утвержденное постановлени-
ем Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 0039/17-01».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2023 № 3155-ПА

О внесении изменения в прейскурант на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным учреждением «Хозяйственно-

эксплуатационная служба городского округа Чехов», утвержденный 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 17.07.2023 

№ 1944-ПА

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов 
городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об утверждении Порядка 
установления цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые муници-
пальными предприятиями и муниципальными учреждениями городского округа 
Чехов», на основании писем Муниципального автономного учреждения «Хо-
зяйственно-эксплуатационная служба городского округа Чехов» от 20.10.2023 
№ 155-01-108Исх-287, от 31.10.2023 № 155-01-108Исх-307

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в прейскурант на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

автономным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная служба городско-
го округа Чехов», утвержденный постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 17.07.2023 № 1944-ПА, следующее изменение:

1.1. строки 1–6 подраздела 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Нежилое помещение м2/месяц 800,0

2. Эксплуатационные услуги по содержанию нежилого 
помещения

м2/месяц 114,0

3. Площадь для услуг хранения м2/месяц 200,0

4. Нежилое помещение для услуг хранения (подвал) м2/месяц 160,0

5. Гараж (площадью от 25 до 28 м2) м2/месяц 220,0

6. Гараж (отапливаемый) м2/месяц 375,0

».

2. Муниципальному автономному учреждению «Хозяйственно-
эксплуатационная служба городского округа Чехов» (Глебов А.В.) обеспе-

чить граждан бесплатной доступной информацией о перечне платных услуг с 
указанием их стоимости.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2023 № 3164-ПА

О внесении изменений в перечень земель и земельных участков для 
предоставления многодетным семьям на территории городского округа 

Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа 
Чехов от 27.01.2023 № 120-ПА

В соответствии с частью 4 статьи 4 Закона Московской области от 01.06.2011 
№ 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным 
семьям в Московской области», учитывая сводное заключение Министерства 
имущественных отношений Московской области от 03.11.2023 № 208-З,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень земель и земельных участков для предоставления 
многодетным семьям на территории городского округа Чехов, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.01.2023 № 120-
ПА (с изменениями от 20.09.2023 № 2648-ПА), следующие изменения:

1.1. строку 60 исключить;
1.2. дополнить строками 67-84 следующего содержания;
«



3ОФИЦИАЛЬНО № 73   30 ноября 2023 года  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 3170-ПА

Об организации движения транспортных средств с 31 декабря 2023 года 
по 1 января 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», для обеспечения безопасности дорожного движения при 
проведении городского праздника «Новый Год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно прекратить движение транспортных средств без специальных 

пропусков с 18 час. 00 мин. 31 декабря 2023 года до 3 час. 00 мин. 1 января 
2024 года (до окончания мероприятия):

- по ул. Дружбы: на участке от ул. Чехова, до дома № 20 ул. Дружбы;
- по ул. Первомайская: от бульвара им. В.И. Ленина по ул. Первомайская 

до ул. Чехова;
- по ул. Чехова: на участке от ул. Солнышевская до ул. Московская.
2. Рекомендовать директору «МАП №5 г. Подольск» филиал АО «Мостран-

савто» Филимонову С.А. предусмотреть изменение схемы движения автобус-
ных маршрутов, следующих от ст. Чехов по ул. Чехова до ул. Московская, г. 
Чехов с 18 час. 00 мин. 31 декабря 2023 года до 3 час. 00 мин. 1 января 2024 
года (до окончания мероприятия) по улицам: Вокзальная, Лопасненских опол-
ченцев (Безымянная), Октябрьская, Весенняя, Полиграфистов, Молодежная, 
Мира, Московская.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

от 16.11.2023 № 159/12-2023

О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского округа 
Чехов «О бюджете городского округа Чехов  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»
 
Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов 

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете 
городского округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:
Статья 1 
Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 13.12.2022 

№ 50/5-2022 «О бюджете городского округа Чехов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета депутатов город-
ского округа Чехов от 16.02.2023 № 11/2-2023, от 22.06.2023 № 82/6-2023, от 
20.07.2023 № 96/7-2023, от 17.08.2023 № 119/8-2023) (далее - Решение) следу-
ющие изменения:

1. В статье 1:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов 

на 2023 год: 
общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме 8 162 

255,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
4 473 846,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме 8 295 
127,3 тыс. рублей; 

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 132 872,2 тыс. ру-
блей.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Чехов 

на плановый период 2024 и 2025 годов: 
общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2024 год в сум-

ме 7 030 905,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3 293 916,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6 797 417,4 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 212 835,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2024 год в 
сумме 7 030 905,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 93 424,7 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 6 797 417,4 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 179 229,1 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) бюджета городского округа Чехов на 2024 год и на 
2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

2. В абзаце втором статьи 5 цифры и слова «на 2023 год в сумме 1 700,0 
тыс. рублей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 700,0 тыс. 
рублей».

3. В абзаце третьем статьи 5 цифры и слова «на 2023 год 4 168,0 тыс. ру-
блей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 29 307,5 тыс. ру-
блей».

4. В статье 6: 
в абзаце втором пункта 1) цифры и слова «в 2023 году – в сумме 1 992 

903,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме 1 978 
294,0 тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 2) цифры и слова «в 2023 году – в сумме 53 262,0 
тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме 54 736,0 
тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 3) цифры и слова «в 2023 году – в сумме 3 823,6 
тыс. рублей» заменить цифрами и словами «в 2023 году – в сумме 4 531,7 тыс. 
рублей».

5. В абзаце первом статьи 7 цифры и слова «на 2023 год в сумме 1 306,0 
тыс. рублей» заменить цифрами и словами «на 2023 год в сумме 145,8 тыс. 
рублей».

6. В статье 16:
 в пункте 1 цифры «542 918,8 тыс. рублей» заменить цифрами «550 241,1 

тыс. рублей», цифры «278 377,1 тыс. рублей» заменить цифрами «287 830,7 
тыс. рублей», цифры «286 632,1тыс. рублей», заменить цифрами «296 085,7 
тыс. рублей»;

в подпункте 1) пункта 2 цифры «471 988,3 тыс. рублей» заменить цифрами 
«479 611,3 тыс. рублей», цифры «70 930,4 тыс. рублей» заменить цифрами «70 
629,8 тыс. рублей»;

в подпункте 2) пункта 2 цифры «24 181,7 тыс. рублей» заменить цифрами 
«33 635,3 тыс. рублей»;

в подпункте 3) пункта 2 цифры «24 181,7 тыс. рублей» заменить цифрами 
«33 635,3 тыс. рублей»;

 7. В приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского 
округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив 
его в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 8. В приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го округа Чехов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изло-
жив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

9. В приложение 3 к решению «Ведомственная структура расходов бюдже-
та городского округа Чехов на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

10. В приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции соглас-
но приложению 4 к настоящему Решению.

11. В приложение 5 к решению «Объем бюджетных ассигнований на осу-
ществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности городского округа Чехов на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» изложив его в редакции согласно приложе-
нию 5 к настоящему Решению.

 12. В приложение 8 к решению «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Чехов на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к насто-
ящему Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официаль-

ного опубликования.
Статья 3
1. Направить настоящее Решение временно исполняющему полномочия 

Главы городского округа Чехов М.Н. Собакину для подписания и опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации (без приложений).

2. Разместить настоящее Решение в полном объеме на официальном сайте 
Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

Статья 4
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председате-

ля планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов 
Н.Л. Горушину. 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Чехов 

Г.С. Козина

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Чехов 

М.Н. Собакин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

от 16.11.2023 № 162/12-2023

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Чехов от 30.09.2021 № 106/13-2021 «Об утверждении Положения о муни-
ципальном земельном контроле на территории городского округа Чехов 

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О 
внесении изменений в статью Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», частью 10 статьи 23 Феде-
рального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Чехов, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на террито-

рии городского округа Чехов Московской области, утвержденное решением 
Совета депутатов городского округа Чехов от 30.09.2021 № 106/13-2021 (в 
редакции решений Совета депутатов городского округа Чехов от 16.12.2021 
№ 149/18-2021, от 17.02.2022 № 22/2-2022, от 20.10.2022 № 21/3-2022, от 
22.06.2023 № 83/6-2023), следующие изменения:

1.1. пункт 5.7. дополнить абзацами следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального земель-

ного контроля с заявлением о проведении в отношении него профилактическо-
го визита (далее - заявление контролируемого лица).

Орган муниципального земельного контроля рассматривает заявление 
контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации ука-
занного заявления и принимает решение о проведении профилактического ви-
зита либо об отказе в его проведении, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального земельного контроля принимает решение об отказе 
в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица 
по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о 
проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица органом муниципального земельного контроля было принято решение об 
отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контр-
олируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с от-
сутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо 
в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекши-
ми невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорби-
тельные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц 
органа муниципального земельного контроля либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 
заявлению контролируемого лица орган муниципального земельного контроля 
в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилакти-
ческого визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим 
фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого про-
филактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям.»

1.2. пункт 7 Приложения № 3 «Индикаторы риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения необходимости проведения вне-
плановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» 
изложить в следующей редакции:

«7. Зарастание земель сельскохозяйственного назначения сорной расти-
тельностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью (в том числе 
борщевиком Сосновского), не относящихся к многолетним плодово-ягодным 
насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, 
земельного участка, свидетельствующих о его неиспользовании для ведения 
сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с 
сельскохозяйственным производством деятельности».

1.3. пункт 7.1 Приложения № 3 «Индикаторы риска нарушения обязатель-
ных требований, используемых для определения необходимости проведения 
внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контр-
оля» исключить.

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в сред-
ствах массовой информации временно исполняющему обязанности Главы го-
родского округа Чехов М.Н. Собакину.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов и в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа-
теля комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета депутатов город-
ского округа Чехов Ю.Г. Воробьева. 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Чехов 

Г.С. Козина

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Чехов 

М.Н. Собакин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

от 16.11.2023 № 164/12-2023

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Че-
хов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об утверждении Порядка установления цен 
(тарифов) на услуги (работы), предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и муниципальными учреждениями городского округа Чехов»

В соответствии со статьями 69.2, 161 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных уч-
реждениях», распоряжением Министерства образования МО от 22.11.2022 № 
Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по порядку определения 
платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказа-
нии платных образовательных услуг муниципальными образовательными орга-
низациями городских округов Московской области», Уставом городского округа 
Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок установления цен (тарифов) на услуги (работы), пре-

доставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учрежде-
ниями городского округа Чехов, утвержденный решением Совета депутатов 
городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018, следующее изменение:

1.1 пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Настоящий Порядок не применяется к отношениям по установлению 

цен (тарифов) на услуги (работы) предприятий и учреждений, в отношении 
которых федеральным законодательством, законодательством Московской 
области установлен иной порядок регулирования, а также в отношении муни-
ципальных автономных и бюджетных образовательных учреждений, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Адми-
нистрации городского округа Чехов.».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования вре-
менно исполняющему полномочия Главы городского округа Чехов М.Н. Со-
бакину. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа-
теля постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 
округа Чехов Н.Л. Горушину. 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Чехов 

Г.С. Козина

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Чехов 

М.Н. Собакин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 16.11.2023 № 165/12-2023

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Чехов от 25.10.2018 № 150/13-2018 «Об утверждении Правил благоустрой-

ства территории городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регу-
лировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской 
области», по результатам общественных обсуждений по проекту решения Со-
вета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории городского округа Чехов»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Че-

хов, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
25.10.2018 № 150/13-2018 (в редакции решений Совета депутатов городско-
го округа Чехов от 27.02.2020 № 20/5-2020, от 17.12.2020 № 156/19-2020, от 
21.10.2021 № 119/14-2021, от 17.02.2022 № 17/2-2022, от 22.09.2022 № 11/2-
2022, от 19.01.2023 № 4/1-2023, от 18.05.2023 № 72/5-2023, от 17.08.2023 № 
110/8-2023, от 19.10.2023 № 137/10-2023), следующие изменения: 

1.1. главу II дополнить статьей 5.7. следующего содержания: 
«Статья 5.7. Требования к проведению мероприятий по удалению с земель-

ных участков борщевика Сосновского
1. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия 

по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их 
собственности, владении или пользовании.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков 
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, осу-
ществляет Администрация городского округа Чехов.

2. Мероприятия по удалению с земельных участков борщевика Сосновско-
го проводятся следующими способами:

1) химическим - опрыскивание очагов (участков) произрастания борщевика 
Сосновского гербицидами и (или) арборицидами;

2) механическим - скашивание и удаление окошенных частей борщевика 
Сосновского, выкапывание корневой системы борщевика Сосновского;

3) агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.
3. В случае неустранения правообладателем земельного участка наруше-

ний, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по 
удалению с земельных участков борщевика Сосновского, орган (должност-
ное лицо) муниципального земельного контроля в срок не более трех рабочих 
дней после установления факта неустранения выявленных нарушений ин-
формирует Администрацию городского округа Чехов о необходимости приня-
тия решения о проведении на земельном участке мероприятий по удалению 
борщевика Сосновского за счет средств бюджета городского округа Чехов.

4. Администрация городского округа Чехов в срок не более пяти рабочих 
дней после получения от органов (должностных лиц) муниципального земель-
ного контроля информации, предусмотренной пунктом 3 настоящей статьи, при-
нимает решение о проведении на земельном участке мероприятий по удалению 
борщевика Сосновского за счет средств бюджета городского округа Чехов.

5. Указанное решение Администрации городского округа Чехов, содержа-
щее информацию о сметной стоимости мероприятий по удалению с земельно-
го участка борщевика Сосновского, направляется правообладателю земельно-
го участка способом, обеспечивающим подтверждение его получения.

6. Правообладатели земельных участков, в отношении которых проведены 
мероприятия по удалению с земельных участков борщевика Сосновского за счет 
средств бюджета городского округа Чехов, обязаны возместить расходы город-
ского округа Чехов на проведение указанных мероприятий в срок не более двух 
месяцев со дня получения уведомления о завершении указанных мероприятий.

7. Уведомление о завершении мероприятий, в том числе содержащее ин-
формацию о сметной стоимости выполненных мероприятий и реквизиты лице-
вого счета Администрации городского округа Чехов, выдается (направляется) 
правообладателю земельного участка способом, обеспечивающим подтвер-
ждение его получения.

8. В случае если в установленный срок средства не были перечислены пра-
вообладателем земельного участка, Администрация городского округа Чехов 
в срок не более десяти рабочих дней со дня истечения установленного срока 
обращается в суд с заявлением о взыскании с правообладателя земельного 
участка понесенных расходов на проведение мероприятий по удалению с зе-
мельного участка борщевика Сосновского и перечислении соответствующих 
денежных средств в бюджет городского округа Чехов.

9. Расчет понесенных Администрацией городского округа Чехов расходов 
по удалению с земельного участка борщевика Сосновского за счет средств 
бюджета городского округа Чехов определяется утверждаемой Администраци-
ей городского округа Чехов методикой.»;

1.2. Часть 18 статьи 17 признать утратившей силу.
1.3. Главу V дополнить статьей 28.1. следующего содержания:
«Статья 28.1. Функции уполномоченного органа, оказывающего содейст-

вие в проведении мероприятий по удалению с земельных участков борщевика 
Сосновского

Уполномоченный орган, оказывающий содействие в проведении мероприя-
тий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского, осуществляет 
следующие полномочия:

мониторинг очагов (участков) произрастания борщевика Сосновского и/или 
неудаленных окошенных частей борщевика Сосновского и/или невыкопанной 
корневой системы борщевика Сосновского) на территории Московской области;

направление органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области информации о земельных участках, правооблада-
телями которых не проведены мероприятия по удалению борщевика Соснов-
ского с земельного участка, для проведения уполномоченными контрольными 
органами контрольных мероприятий;

утверждение методических рекомендаций по оценке результатов мероприя-
тий, направленных на удаление с земельных участков борщевика Сосновского.»;

1.4. Главу V дополнить статьей 31 следующего содержания: 
«Статья 31. Финансовое обеспечение
1. Организация благоустройства объектов:
а) указанных в подпунктах «г», «д» пункта 1 статьи 2 настоящих Правил, 

осуществляется органами местного самоуправления в соответствии с насто-
ящими Правилами, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
местном бюджете;

б) указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 1 статьи 2 настоящих Правил, осу-
ществляется собственниками (правообладателями) за счет собственных средств, а 
в случаях организации органами местного самоуправления благоустройства терри-
торий общего пользования, в том числе общественных территорий (пространств), 
объектов инфраструктуры для велосипедного движения, в целях решения вопросов 
местного значения и при наличии решения межведомственной комиссии, образо-
ванной постановлением Губернатора Московской области, об одобрении органи-
зации благоустройства указанных объектов, осуществляется органами местного 
самоуправления в соответствии с настоящими Правилами в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в местном бюджете, при условии:

предоставления объектов, указанных в подпункте «а» пункта 1 статьи 2 
настоящих Правил, в ограниченное пользование органам местного самоуправ-
ления путем установления сервитута для нужд органов местного самоуправле-
ния, связанных с решением вопросов местного значения;

предоставления объектов, указанных в подпунктах «б» и «в» пункта 
1 статьи 2 настоящих Правил, органам местного самоуправления 
или подведомственным им учреждениям на вещных правах.
2. Организации, расположенные на территории городского округа Чехов, а 

также граждане в соответствии с действующим законодательством 
и Законом проводят своими силами и средствами мероприятия 
по благоустройству, а также могут выступать в качестве инвесторов, заказ-

чиков, исполнителей работ по благоустройству.».
2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в сред-

ствах массовой информации временно исполняющему полномочия Главы го-
родского округа Чехов М.Н. Собакину. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа-
теля комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета депутатов город-
ского округа Чехов Ю.Г. Воробьева.

Председатель Совета депутатов 
городского округа Чехов 

Г.С. Козина

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Чехов 

М.Н. Собакин



4 ОФИЦИАЛЬНО 

Учредитель –  ООО «Элизар»
Издатель –  ООО «Фактор»

Главный редактор 
С.Н.Клюев

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
193070 г. Санкт-Петербург, 
наб.Октябрьская, д.104, к.43,
литер АЖ, офис 209.
Е-mail: faktor_info@mail.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Центрально-
му федеральному округи. Регистрационный номер
ПИ N ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержании рекламных материалов ответствен-
ность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсет-
ной печати». 142100, г. Подольск, Революционный 
проспект, 80/42.

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2,
корп. 9, пом. А.
Объем 1 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 29.11.2023 г. в 16.30
фактически – 29.11.2023 г. в 16.30
Заказ № 03575-23.
Тираж 1100 экз.

16+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023 № 3148-ПА

Об определении мест выгула домашних животных на территории 
городского округа Чехов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Законом Московской области от 23.12.2022 №230/2022-ОЗ «О регу-
лировании отдельных правоотношений в области обращения с животными на 
территории Московской области и о внесении изменений в закон Московской 
области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройст-
ва в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных (при-

ложение 1).
2. Определить места на территориях парков культуры и отдыха с ограниче-

нием выгула собак, не относящихся к декоративным
(приложение 2).
3. Определить общественные территории, включая парки культуры и отды-

ха, на которых:
3.1 Выгул домашних животных не допускается (приложение 3);
3.2 Не допускается выгул собак без поводка или иных средств контроля, 

а также намордника в связи с отсутствием площадок для выгула домашних 
животных и дрессировки собак (приложение 4).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 3171-ПА

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на 
территории городского округа Чехов, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 26.08.2019 № 1870/20-02

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-
ме», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении 
изменения в Положение о Главном управлении по информационной политике 
Московской области и утверждении порядка согласования схем размещения 
рекламных конструкций», письмом Министерства информационных и социаль-
ных коммуникаций Московской области от 24.10.2023 № 27Исх-6087

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории го-

родского округа Чехов, утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Чехов от 26.08.2019 № 1870/20-02 (с изменениями от 31.07.2020 
№ 0919/20-02, от 30.06.2021 № 1027/20-02, от 31.08.2021 № 1437/20-02, 
от 29.09.2021 № 1616/20-02, от 20.10.2021 № 1775/20-02, от 23.11.2021 № 
1971/20-02, от 03.02.2022 № 0179/20-02, от 25.03.2022 № 0535/20-02, от 
15.07.2022 № 1336/17-01, от 18.08.2022 № 1572/17-01, от 28.11.2022 № 2391-
ПА, от 28.06.2023 № 1649-ПА, от 18.08.2023 № 2324-ПА, от 11.10.2023 № 2832-
ПА), следующие изменения:

1.1. включить в Схему рекламную конструкцию № 175 – отдельностоящая, 
стела с внутренним подсветом, количество сторон - 2, размер рекламной кон-
струкции – 8,0 х 2,1 м, площадь – 33,6 кв.м, по адресу: Московская область, 
г.о. Чехов, г. Чехов, Симферопольское ш., д. 1Б, на земельном участке с КН 
50:31:0040121:15, находящемся в частной собственности АО «Объединенная 
лизинговая компания».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2023 № 3173-ПА

Об условиях приватизации нежилого здания, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Чехов, общей 
площадью 325,7 кв. м., кадастровый номер 50:31:0062702:473 с 

земельным участком, общей площадью 500,0 кв. м., кадастровый номер 
50:31:0062702:172, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Московская область, р-н Чеховский, с. Новый Быт, ул. Новая

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об осо-
бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государст-
венной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Чехов, на основании обращения Индивидуального 
предпринимателя Панкратовой Елены Александровны от 28.09.2023 № 102518,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать нежилое здание, находящееся в муниципальной собст-

венности городского округа Чехов Московской области (далее – Собственник), 
общей площадью 325,7 кв. м., кадастровый номер 50:31:0062702:473, распо-
ложенное по адресу: Чеховский р-н, сельское поселение Баранцевское, село 
Новый Быт, улица Новая (далее – Объект недвижимости), с земельным участ-
ком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: для размещения бани-сауны, общей площадью 500,0 кв. м., кадастровый 
номер 50:31:0062702:172, расположенным по адресу: Московская область, Че-
ховский район, СП Баранцевское, п. Новый Быт, ул. Новая (далее – Земельный 
участок), путем реализации преимущественного права арендатора Объекта 
недвижимости – Индивидуального предпринимателя Панкратовой Елены Алек-
сандровны (ИНН 504802051025, ОГРНИП 307504802300012) на приобретение 
арендуемого имущества.

2. Установить цену Объекта недвижимости равной рыночной стоимости, 
указанной в Отчете от 14.11.2023 № 344527-23/10-Ч об оценке рыночной сто-
имости объектов недвижимости, выполненном ООО «Оценочная компания 
«Юрдис», в размере 5 847 549 рублей 00 копеек (пять миллионов восемьсот 
сорок семь тысяч пятьсот сорок девять руб. 00 коп.), без учета налога на до-
бавленную стоимость.

3. Установить цену Земельного участка равной рыночной стоимости, ука-
занной в Отчете от 14.11.2023 № 344527-23/10-Ч об оценке рыночной стоимо-
сти объектов недвижимости, выполненном ООО «Оценочная компания «Юр-
дис», в размере 779 673 рублей 00 копеек (семьсот семьдесят девять тысяч 
шестьсот семьдесят три руб. 00 коп.), налогом на добавленную стоимость не 
облагается.

4. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Панкратовой Елене 
Александровне рассрочку оплаты приобретаемого Объекта недвижимости 
сЗемельным участком сроком на 5 (пять) лет.

5. Установить, что Объект недвижимости с Земельным участком находится 
в залоге у Собственника до полной его оплаты.

6. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации го-
родского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) направить в течение 10 дней в адрес 
Индивидуального предпринимателя Панкратовой Елены Александровны копию 
настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-про-
дажи и проект договора купли-продажи Объекта недвижимости с Земельным 
участком в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К. И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2023 № 3182-ПА

Об организации движения транспортных средств 23 декабря 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», для обеспечения безопасности дорожного движения при 
проведении городского праздника «Встреча Деда Мороза»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно прекратить движение транспортных средств без специальных 

пропусков с 16 час. 00 мин. до окончания мероприятия «Встреча Деда Мороза» 
23 декабря 2023 года:

- по ул. Дружбы: на участке от ул. Чехова, до дома № 20 ул. Дружбы;
- по ул. Первомайская: от бульвара им. В.И. Ленина по ул. Первомайская 

до ул. Чехова.
2. Рекомендовать директору «МАП №5 г. Подольск» филиал АО «Мо-

странсавто» Филимонову С.А. предусмотреть изменение схемы движения 
автобусных маршрутов, следующих от ст. Чехов по ул. Чехова до ул. Мо-
сковская, г. Чехов с 16 час. 00 мин. 23 декабря 2023 года до окончания 
мероприятия по улицам: Вокзальная, Лопасненских ополченцев (Безымян-
ная), Октябрьская, Весенняя, Полиграфистов, Молодежная, Мира, Москов-
ская.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2023 № 3202-ПА

Об утверждении Порядка подачи документов, представляемых 
контролируемыми лицами в электронном виде в рамках муниципальных 

видов контроля, осуществляемых на территории городского округа 
Чехов, а также Перечня документов, направляемых контролируемым 
лицам в электронном виде в рамках муниципальных видов контроля, 

осуществляемых на территории городского округа Чехов

Руководствуясь статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом городского округа Чехов, Положением о муниципальном 
лесном контроле в границах городского округа Чехов Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
18.11.2021 № 134/16-2021, Положением о муниципальном жилищном контр-
оле на территории городского округа Чехов Московской области, утвержден-
ным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 27.10.2021 № 
128/15-2021, Положением о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Че-
хов, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
21.10.2021 № 120/141-2021, Положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории городского округа Чехов Московской обла-
сти, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
30.06.2022 № 85/10-2022, Положением о муниципальном контроле в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения в границах городского округа Чехов Московской области, утвер-
жденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от 27.10.2021 
№ 127/15-2021,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок подачи документов, представляемых контролируемыми лица-

ми в электронном виде в рамках муниципальных видов контроля, осуществля-
емых на территории городского округа Чехов (прилагается);

1.2. Перечень документов, направляемых контролируемым лицам в элек-
тронном виде в рамках муниципальных видов контроля, осуществляемых на 
территории городского округа Чехов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Акуличева Е.В., за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И. и на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2023 № 3203-ПА

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального земельного контроля на территории городского округа Чехов 

на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утвержде-
ния контрольными (надзорными)органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом го-
родского округа Чехов, решением Совета депутатов городского округа Чехов 
от 30.09.2021 № 106/13-2021 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории городского округа Чехов Московской об-
ласти», учитывая результаты общественного обсуждения и заключение Обще-
ственной палаты городского округа Чехов от 25.10.2022 № 239-ОП, с целью 
предупреждения причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
соблюдение которых оценивается в рамках осуществления муниципального 
земельного контроля,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земель-
ного контроля на территории городского округа Чехов на 2024 год (прилага-
ется).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов в течение 5 дней со дня утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 № 3236-ПА

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации го-
родского округа Чехов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в связис ограничением финансирования на работы подемонтажу объектов и 
секвестированием расходов бюджета городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 

10.01.2023 №1-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установленных 
некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская область, 
городской округ Чехов, г. Чехов, ул. 35 Заводская, г. Чехов-7, ул. Победы; 
СНТ «Березка»; д. Аксенчиково; д. Чепелево; с. Дубна; д. Дубна; ул. Вос-
ходная; ул. Московская, д. 94, к. 1; ул. 8 марта; с. Столбовая, ул. Труда; д. 
Чудиново; ул. Садовый проезд; с. Шарапово; ул. Ильича; д. Филипповское; 
с. Мещерское» слова «в срок до 31.12.2023» заменить словами «в срок до 
31.12.2024».

2. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 
14.02.2023 №239-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установленных 
некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская область, го-
родской округ Чехов, СП Стремиловское, д. Манушкино; СП Баранцевское, д. 
Легчищево, ул. Спаская» слова «в срок до 31.12.2023» заменить словами «в 
срок до 31.12.2024».

3. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов 
от 15.03.2023 №442-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установ-
ленных некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская 
область, городской округ Чехов,СПСтремиловское, п. Алферово; СП Стре-
миловское, д. Гришино; д. Игумново; СП Стремиловское, д. Хлевино; СП 
Стремиловское, д. Беляево; СП Стремиловское, д. Тюфанка; СП Стреми-
ловское, д. Кулаково; СП Стремиловское, д. Леоново; СП Стремиловское, 
д. Першино; СП Стремиловское, с. Стремилово; СП Стремиловское, д. Ве-
нюково, ул. Заречная; СП Любучанское, ДНТ «Углешня – 3»; г. Чехов, ул. 
Серпуховская, д.2; СП Стремиловское, д. Дубровка; СП Стремиловское, д. 
Спас-Темня, уч. 1А; СП Стремиловское, д. Сенино, ул. Видная; СП Стреми-
ловское, д. Сенино, ул. Ясная, уч-к 1; СП Стремиловское, д. Манушкино; СП 
Баранцевское, д. Люторецкое; СП Баранцевское, д. Баранцево; СП Баран-
цевское, д. Мальцы; СП Баранцевское, д. Легчищево; СП Баранцевское, д. 
Пронино; СП Баранцевское, д. Еськино; СП Баранцевское, д. Крюково; СП 
Баранцевское, п. Новый Быт; СП Баранцевское, д. Оксино; СП Баранцев-
ское, д. Курниково; СП Стремиловское, с. Шарапово; СП Любучанское, д. 
Алачково; г.о. Чехов, д. Лешино» слова «в срок до 31.12.2023» заменить 
словами «в срок до 31.12.2024».

4. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 
19.04.2023 №835-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установленных 
некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская область, го-
родской округ Чехов, СП Баранцевское, с. Новый Быт; д. Беляево; с. Пешково, 
ул. Новая, д. 2; с. Шарапово; СНТ «Связист»; г. Чехов, ул. Гагарина» слова «в 
срок до 31.12.2023» заменить словами «в срок до 31.12.2024».

5. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 
16.06.2023 №1484-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установленных 
некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская область, го-
родской округ Чехов, г. Чехов, ул. Почтовая, д. 107; с. Крюково; СП Баранцев-
ское, с. Новый Быт, ул. Школьная; д. Коровино; СП Стремиловское, д. Муков-
нино; д. Мальцы; г. Чехов, ул. Гагарина; д. Манушкино; с. Стремилово, ул. Со-
ветская; д. Леониха, СНТ «Кадр»; СП Любучанское, д. Никоново, ул. Полевая, 
уч. 1; д. Чепелево; д. Попово» слова «в срок до 31.12.2023» заменить словами 
«в срок до 31.12.2024».

6. В пункте 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 
13.09.2023 №2584-ПА «О планируемом демонтаже самовольно установленных 
некапитальных объектов, расположенных по адресам: Московская область, 
городской округ Чехов, д. Прохорово; с. Шарапово; с. Ивановское; с. Стре-
милово, ул. Левского; ул. Летняя, уч-к 2; д. Васькино, ул. Угловая; ул. Комсо-
мольская, вблизи д. 15; д. Сандарово, ул. Энергетиков; д. Пешково, ул. Дач-
ная; СП Баранцевское, СТ «Орбита»; д. Захарково; ул. Ильича; д. Крюково; СП 
Любучанское, д. Углешня; СП Любучанское, д. Чепелево; д. Масново-Жуково; 
д. Каргашиново; д. Сафоново; ул. Московская» слова «в срок до 31.12.2023» 
заменить словами «в срок до 31.12.2024».

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 № 3240-ПА

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Админис-
трацией городского округа Чехов муниципального контроля на автомо-
бильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 

округа Чехов на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилак-
тики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 
Уставом городского округа Чехов, решением Совета депутатов городского 
округа Чехов от 21.10.2021 № 120/14-2021 «Об утверждении Положения о му-
ниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории городского округа Чехов», заключением Общественной палаты 
городского округа Чехов от 15.11.2023 № 240-ОП, по результатам обществен-
ного обсуждения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении Администрацией город-
ского округа Чехов муниципального контроля на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Чехов на 2024 год 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов в течение 5 дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 № 3241-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
разработки, формирования и реализации муниципальных программ городско-
го округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Жилище», утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Чехов от 12.10.2022 № 2010-ПА (с изменениями от 14.11.2022 № 
2292-ПА, от 20.03.2023 № 487-ПА, от 13.06.2023 № 1433-ПА, от 27.09.2023 № 
2704-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 
информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном 
сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И., заме-
стителя Главы Администрации городского округа Чехов Чернятину Н.И.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Чехов М.Н. Собакин


